

11 LISTOPADA - ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

wtorek, 09 listopada 2021 12:20 - Poprawiony wtorek, 09 listopada 2021 12:20



NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada 2021 roku
BÓG HONOR OJCZYZNA.

Po 123 latach zaborów społeczeństwo polskie nie zatraciło ducha wolności i wynarodowieniu. Dzięki olbrzymiej determinacji polityków polskich oraz żołnierzy odzyskaliśmy i obroniliśmy niepodległość.

Od 1918 roku Rzeczpospolita Polska prowadziła walkę o odzyskanie należnych przez zaborców oraz o ustalenie swoich granic. Na zachodzie trwało powstanie Orlęta kontynuowały walkę o polskość Lwowa. Na Kresach Wschodnich formowały się powstania polsko – rosyjski (bolszewicki). Przy granicy południowej wybuchały powstania. Żaden z zaborców nie kwapił się dobrowolnie realizować postanowień Konferencji Wersalskiej, dotyczących nowego ładu terytorialnego w Europie.

W dniu 28 czerwca 1919 roku podpisano w Wersalu traktat pokojowy, na mocy którego ustalone zostały granice Polski. Polsce przyznano zaledwie 147 km wybrzeża Morza Bałtyckiego. Wśród Polaków wywołało to poczucie krzywdy dziejowej. Głównym takim skrawku wybrzeża został Puck.

Zwycięska Bitwa Warszawska w sierpniu 1920 roku nazywana jest również na Wisłę „przesądziła o walnym zwycięstwie w wojnie z bolszewikami. Można z przekonaniem stwierdzić że żołnierze polscy walczyli z bolszewikami mając w pamięci przyjęte zasady ujęte w wartościach **”BÓG HONOR i OJCZYZNA”**.

W celu uczczenia faktu odzyskania przez Polskę suwerenności w dniu 28 czerwca 1937 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwałę ustanawiającą w dniu 11 listopada **Święto Niepodległości**.

Świadomość społeczna wynikająca z odzyskanej niepodległości wyzwalała w naszej Ojczyźnie, wolę odbudowy, rozwoju oraz obrony granic.

Pozytywnym przykładem racjonalnej pracy na rzecz odbudowy i rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej była działalność stowarzyszenia „Banderia Polona”, które od powstania (01.X 1918 r) ściśle współpracowało z władzami państwowymi w zakresie tworzenia struktur Marynarki Wojennej, rozwoju żegluga, budowy od podstaw

11 LISTOPADA - ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

wtorek, 09 listopada 2021 12:20 - Poprawiony wtorek, 09 listopada 2021 12:20

Dzięki prawie milionowej rzeszy naszych członków (1939 r.) oraz prz milionowej po II wojnie światowej ,udało się zaszcześcić w naszym społeczeńs wykorzystanie walorów morza i rzek dla celów gospodarczych i społecznych. I Ligowy inżynier Eugeniusz Kwiatkowski podczas uroczystości w 1927 roku w wypowiedział następującą myśl: „... *Naród ,który nie ma treści życiowych, który realizuje nowych koncepcji, który nie czuje rezultatu swoich wysiłków ,który nie zwycięża –musi cofać się w rozwoju ,musi być zepchnięty przez inne narody szczedel cywilizacji”*. Ta myśl przyświeca naszej działalności Ligowej w codzi społecznej na rzecz naszej Ojczyzny.

Jedną z inicjatyw działaczy Ligi Morskiej i Recznej jest budowa Kanału Żeglugowego przez Mierzeję Wiślaną. Inwestycja ta zaliczona została do inwest strategicznych.

W obecnym czasie mamy do czynienia z zagrożeniem występującym na granicy naszej Ojczyzny.

Musimy pamiętać że Niepodległość nie jest nam dana na zawsze ,musim codziennie zabiegać, wyciągając wnioski z naszych porażek i sukcesów.

W Narodowe Święto Niepodległości ,oddajemy hold wszystkim i ,którzy przyczynili się do odzyskania oraz do obrony naszej su

Zarząd Klubu „Bractwo Wiślane”- Liga Morska i Reczna